
 
CECOM - Central de Compras do Governo do Estado do Rio Grande do Sul 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO 

PROCESSO N.º 008428-24.00/11-8 
EPE N.º 360/CECOM/2011 

 
a) A Pregoeira, no uso de suas atribuições, informa que o item 035.177.0045, 

Nobreak, disposto no Lote 0001 do Anexo IV, do Pregão Eletrônico n° 360/11, 

passa a ter a seguinte especificação : 

 “ 035.177.0045 Nobreak com as seguintes características mínimas: 

- Display digital; Fator de potencia 0,7; Capacidade: 4400 w; Potencia Pico 

Nominal Continua: 5000 va/3500 w; Bivolt Entrada e Saída; Frequência de 

Entrada: 47hz – 63 hz (permite ser ligado com gerador); Subtensão: 190v; 

Sobretensão: 250v; cor preto; Autonomia Mínima de 30 minutos; Deverá ser 

entregue com bateria compatível com o tempo de autonomia do Nobreak; 

b) EXCLUI-SE da alínea “a”, da obs: 34, do Anexo IV, a exigência referente a 

cumprimento à Norma da ABNT NBR 14373; 

Reagenda-se a sessão do Pregão Eletrônico para o di a 30 de novembro de 

2011 às 09 horas. 

 

Publique-se. 

 

 

Porto Alegre, 17 de novembro de 2011. 

 
 
 
 

________________________________ 
Maria Isabel F. Niespodzinski 

Pregoeira 
 
 
 
 
 

________________________________ 



 
CECOM - Central de Compras do Governo do Estado do Rio Grande do Sul 

 
Rosane Machmann Ambrozi 

Diretora do DECOM 
 


